

Construcția trotuarului s. Bic (Platforma C, D , E)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 486 713 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	23,800	84,97	2 022,29
2.	7123010010200	Betonist	h-om	146,177	84,97	12 420,66
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,792	84,97	492,14
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,535	84,97	1 489,95
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3 305,810	80,00	264 464,80
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	17,000	84,97	1 444,49
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,000	84,97	424,86
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,250	84,97	191,18
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 200,208	70,00	84 014,56
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 191,722	70,00	83 420,54
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,859	70,00	2 860,13
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,918	70,00	3 844,26
13.	9312040019600	Sapator	h-om	399,330	70,00	27 953,10
			Total manopera			485 043

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	42,814	1 550,00	66 361,70
2.	11202062010361	Savura	m3	6,260	250,00	1 565,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,260	350,00	2 191,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	197,190	350,00	69 016,50
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,575	350,00	201,25
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,390	350,00	3 286,50
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	261,510	350,00	91 528,50
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,449	350,00	507,15
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,347	350,00	9 571,45
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	κ	433,224	350,00	151 628,40
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,930	350,00	4 525,50
12.	1421102200547	Savura (pentru strat)	κ	117,921	250,00	29 480,25
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,008	4 500,00	36,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,058	4 500,00	261,00
15.	2010237318750	Distantieri	buc	12,060	1,00	12,06
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,670	321,00	536,07
17.	2320187315789	Decofrol	kg	2,004	25,00	50,10

18.	23203226000401	Bitum	t	0,193	9 000,00	1 737,00
19.	2521216700000	Teava din PVC 300mm	m	5,355	350,00	1 874,25
20.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,872	80,00	69,76
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 666,560	2,48	23 973,07
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 137,600	2,48	10 261,25
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	601,553	2,48	1 491,85
24.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	116,989	2,48	290,13
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	40 962,240	2,48	101 586,36
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	4,080	6,46	26,36
27.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	635,390	142,00	90 225,38
28.	26611128006550	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1 989,400	122,00	242 706,80
29.	2661126420771	Inel KTO -1	buc	40,800	250,00	10 200,00
30.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	147,372	1 250,00	184 215,00
31.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,305	966,00	294,64
32.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150	m	1 712,520	100,00	171 252,00
33.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	1 274,340	59,00	75 186,06
34.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,646	3 500,00	5 761,00
35.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,340	35,10	11,93
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,225	16,20	149,44
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	73,185	16,20	1 185,60
38.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,835	25,93	21,65
39.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,804	25,50	20,50
40.	2873122005340	Plasa rabbit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	4,488	16,70	74,95
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,016	22,50	45,36
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	5,010	4,90	24,55
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	5,010	0,53	2,66
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,084	77,00	6,47
45.	28752742000000	Capac din beton fara piesa*suport	buc	2,040	650,00	1 326,00
46.	28752742000001	Gratar din fonta 1010*580	buc	4,000	2 500,00	10 000,00
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,501	34,00	17,03
48.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	51,720	110,00	5 689,20
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	143,509	20,00	2 870,18
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,533	20,00	370,66
51.	4100126202818	Apa	m3	22,790	20,00	455,80
		Total materiale de constructii				1 374 183

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	95,718	55,00	5 264,49
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	47,859	150,00	7 178,85
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,048	25,00	1,20
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,056	350,00	19,60
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,263	350,00	92,05
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,351	150,00	7 552,65
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,603	250,00	5 650,75
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,440	250,00	2 610,00
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,161	350,00	406,35
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,615	350,00	565,25

11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,224	26,00	31,82
12.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,005	80,00	0,40
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,663	25,00	16,57
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,034	45,00	1,53
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,688	75,00	576,59
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	138,180	25,00	3 454,50
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,000	52,00	104,00
18.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,663	25,00	16,57
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,510	395,00	201,46
20.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	13,579	350,00	4 752,65
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,160	350,00	3 556,00
Total utilaje de construcții						42 052

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 901 278
Asigurarea sociala	24,00 %	116 410
Cheltuieli de transport	1,00 %	13 742
Total	100,00 +	2 031 430
Cheltuieli de regie	1,00 %	20 314
Beneficiu	1,00 %	20 517
Total	100,00 +	2 072 261
TVA	20,00 %	414 452

Total deviz:

2 486 713

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com. Bubuieci)

(funcția, semnătura)